

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)
(наименование банка)
за четвертый квартал 2015г.
(в тысячах тенге)

Наименование	за двенадцать месяцев, закончившихся		за три месяца, закончившихся	
	31 12 2015г. (неаудировано)	31 12 2014г. (аудировано)	31 12 2015г. (неаудировано)	31 12 2014г. (неаудировано)
Процентные доходы	77 923 462	64 811 350	22 041 427	18 215 458
Процентные расходы	(50 299 769)	(42 050 069)	(14 617 999)	(11 478 539)
Чистый процентный доход	27 623 693	22 761 281	7 423 428	6 736 919
Комиссионные доходы	11 708 349	12 573 619	3 057 727	3 372 684
Комиссионные расходы	(3 713 743)	(4 983 524)	(495 820)	(377 279)
Чистый комиссионный доход	7 994 606	7 590 095	2 561 907	2 995 405
Чистый (убыток)/ доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(6 257)	(1 408)	(4 680)	1 089
Чистый доход/ (убыток) от операций с производными финансовыми инструментами	30 299 037	(3 268 861)	15 911 593	(814 208)
Чистый (убыток)/ доход от операций с иностранной валютой	(14 745 874)	4 979 847	(10 669 918)	1 764 134
Чистый (убыток)/ доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	(65 027)	13 592	-	65 086
Чистый доход/ (убыток) от реализации изъятых залоговых активов	78 352	1 065 955	57 560	(52 100)
Убыток от выкупленных собственных долговых инструментов	-	(50 631)	-	-
Прочие чистые операционные (расходы)/ доходы	(253 355)	725 992	(678 683)	(156 340)
Операционные доходы	50 925 175	33 815 862	14 601 207	10 539 985
Убытки от обесценения	(20 810 621)	(10 380 085)	(8 676 364)	(4 446 197)
Общие и административные расходы	(18 690 304)	(18 321 147)	(5 172 832)	(4 084 675)
Прочие налоги, помимо подоходного налога	(892 566)	(1 051 912)	(283 528)	(190 192)
Прибыль до налогообложения	10 531 684	4 062 718	468 483	1 818 921
Расход по подоходному налогу	(2 980 998)	(594 825)	(2 466 206)	(314 866)
Чистая прибыль/ (убыток)	7 550 686	3 467 893	(1 997 723)	1 504 055
Относимая на:				
Акционеров Банка	7 480 563	3 381 237	(2 022 735)	1 485 133
Неконтролирующих акционеров	70 123	86 656	25 012	18 922
Прочий совокупный доход, за вычетом подоходного налога				
<i>Статьи, которые реклассифицируются или могут быть реклассифицированы впоследствии в состав прибыли или убытка:</i>				
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:				
- чистое изменение справедливой стоимости	(829 158)	113 832	(874 143)	(149 229)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	65 027	(13 592)	-	(65 086)
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют				
- чистое изменение курсовых разниц	3 892 824	(261 623)	1 537 079	(886 463)
- чистое изменение курсовых разниц, перенесенное в состав прибыли или убытка	(144 749)	-	-	-
Прочий совокупный доход/ (убыток), за вычетом подоходного налога	2 983 944	(161 383)	662 936	(1 100 778)
Итого совокупного дохода/ (убытка)	10 534 630	3 306 510	(1 334 787)	403 277
Относимого на:				
Акционеров Банка	10 353 315	3 225 957	(1 403 662)	403 360
Неконтролирующих акционеров	181 315	80 553	68 875	(83)
Итого совокупного дохода/ (убытка)	10 534 630	3 306 510	(1 334 787)	403 277
Прибыль/ (убыток) на акцию				
Базовая прибыль/ (убыток) на акцию, в тенге	165		(45)	33
Разводненная прибыль/ (убыток) на акцию, в тенге	165		(45)	33

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

И.О. ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА



